Jenis Atau Kaedah Hafazan Yang Dipraktikkan Di Pusat Tahfiz

Kaedah Doebandy dari India

Perkataan Deobandy merujuk kepada wilayah Deoband yang terletak di dalam daerah Uttar Pradesh

India. Wilayah ini terkenal dengan Al-Jami’ah al-Islamiah Dar al-‘Ulum Deoband. Pusat pengajian

ini ditubuhkan pada 15 Muharram 1283H bersamaan 30 Mei 1867M. Idea penubuhan madrasah ini

tercetus selepas bemulanya penjajahan Inggeris di India dan terhapusnya pemerintahan Islam dari

benua India (Faisal Ahmad Shah, 2009). Kaedah hafalan Deobandy mula meresap masuk ke Malaysia

bermula dari penubuhan Maahad tahfiz di Malaysia pada tahun 1981 (Sedek Ariffin dan Mustaffa